
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA TARNOBRZESKIEGO
Tarnobrzeg, 15 lipca 1988 r. Nr 1'2

Treść:
poz.

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH:
107 — nr XXII/120/88 Rady Narodowej Miasta i Gmmy w Nisku z dnia 12; lutego 1088 r. w sprawie obniżenia stawek

podatku od nieruchomości,
108 — nr XXII/99/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Połańcu z dnia 27 marca 1988 r. w sprawie obniżenia stawki

podatku od nieruchomości dla niektórych jednostek gospodarki uspołecznionej,
109 — nr XXI/78/87 Miejskiej Rady Narodowej w Stalowej Woli z dnia 80 czerwca 1987 r. w sprawie zmiany uchwały

dotyczącej ulg w podatku od nieruchomości,
110 — nr XX/81/88 Gminnej Rady Narodowej w Trzydniku Dużym z dnia 29 stycznia 1988 r. w sprawie stawek podatku

od nieruchomości dla niektórych rodzajów rzemiosła,
111 — nr XX/102/88 Gminnej Rady Narodowej w Zaklikowie z dnia 29 stycznia 1988 r. w sprawie zastosowania obniżek

w podatku od nieruchomości,
112 — nr XXII/122/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Nisfcu z dnia 12 lutego 1988 r. w sprawie ustalenia wysokości

stawek świadczeń nd fundusz gminny,
H3 — nr XVI/87/88 Gminnej Rady Narodowej w Padwi Narodowej z dnia 29 stycznia 19,88 r. w sprawie wysokości stawek 

funduszu gminnego na 1988 r..„
114 — nr XX/91/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Połańcu z dnia 3i0 grudnia 1987 r. w sprawie ustalenia stawek

świadczeń na fundusz gminny,
115 — nr XXI/77/87 Miejskiej Rady Narodowej w Stalowej Woli z dnia 30' czerwca 1987 .r, w sprawie zmiany uchwały

dotyczącej ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski,
116 — nr XXV/113/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Staszowie z dnia 15 lutego 1988 r. w sprawie ustalenia stawek

świadczeń na fundusz gminny,
117 — nr XXI/107/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Nowej Dębie z dnia 25 kwietnia 19,88 r. w sprawie wysokości

stawek dziennej opłaty targowej,
118 — nr XXI/59/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Rudniku nad Sanem z dnia 26 lutego 1988 r. w sprawie ustale­

nia stawek opłaty targowej na terenie miasta i gminy Rudnik nad Sanem,
119 — nr XXIV/90/88 Miejskiej Rady Narodowej w Stalowej Wioli z dnia 1,7 lutego 1988 r. w sprawie ustalenia stawek

opłaty targowej,
420 — nr XVIII/94/87 Gminnej Rady Narodowej w Zaklikowie z dnia 7 października 1987 r. w sprawie pobierania opłaty 

targowej,
121 — nr XVI/88/88 Gminnej Rady Narodowej w Padwi Narodowej z dnia 29 stycznia 1988 r. w sprawie określenia wy­

sokości stawek podatku od posiadania psów,
122 — nr XVIII/92/87 Gminnej Rady Narodowej w Zaklikowie z dnia 7 października .1987 r. w sprawie wprowadzenia opła­

ty administracyjnej za czynności urzędowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej,
123 — nr XVIII/96/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zawichoście z dnia 29 stycznia. 1988 r. w sprawie opłaty admi­

nistracyjnej.

poz. 107 
UCHWAŁA NR XXII/120/88 

Rady iNarodowej Miasta i Gminy w Nisku 
z dnia 12 lutego 1988 r.

w sprawie obniżek stawek w podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 6 ust. 2'p’kt 2 lit. b ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) po uzyskaniu opinii Komisji Rozwoju. Gos-' 
podarczego i- Gospodarki Finansowej Rady Narodowej — 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Nisku

uchwala, co następuje:

1'- Wprowadza się obniżkę 50?Ą-. stawki podatku od nieru­
chomości ,od budynków lub; ich .części zajmowanych na 
wykonywanie rzemiosł, których wykaz stanowi załącz­
nik do niniejszej uchwały.

2. Obniżki o . których mowa w ust. 1 dotyczą zakładów 
rzemieślniczych na terenie miasta Niska i gminy Nisko.

§ 2 ■<: ■ .: .

1. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Nisku.

2. Nadzór nad wykonywaniem uchwały sprawuje Komisja 
Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Finansowej.

§ 3
Uchwała 'wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzes­
kiego z mocą obowiązującą od 1 marca 1(988 r.

- Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr Józef Zaręba



Str. 2 Dziennik 'Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 12 poz. 108, 109

Załącznik
do Uchwały ;Nr XXH/120/88 
z dnia 12. 02. 1988 r.

WYKAZ

rzemiosł objętych ulgą w podatku od nieruchomości od 
budynków zajętych na zakłady rzemieślnicze:

1, Betoniairsitwo
2'. Elektromechanika
3i. Kowalstwo
4. Kaflarstwo

5. Mechanika maszyn rolniczych
6. Młynarstwo
7,. Piekar stwo
8. Rzemiosła w zakresie materiałów budowlanych (wszy­

stkie)
9. Rzemiosło szklarskie (wszystkie)

liO- Ślusarstwo usługowe
lii. Szewstwo miarowe, naprawkowe i ortopedyczne
1.2. Wudkanizatorsitwo
1.3. Wytwarzanie szkła 'gospodarczego

poz. 108
UCHWAŁA NR XXII/99/88

Rady Narodowej Miasta i Gminy Połaniec
z dnia 27 marca 1988 r.

w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości dla niektórych jednostek gospodarki uspołecznionej.

Na podstawie art. 67 ust.. 1, pkt 1, ustawy z dnia 2o, lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) 
oraz art, 4,1 ust. 5 ustawy z dnia 2'6 lutego 1982. r. o opo­
datkowaniu jednostek gospodarki .uspołecznionej (Dz. U. 
Nr 12 z 1937 r„, poz. 7'7) Rada Narodowa Miasta i Gminy

uchwala, co następuje:

§ U
Zmniejsza się stawkę podatku od nieruchomości płaconą 
od budynków lub ich części zajmowanych przez jednostki 
gospodarki uspołecznionej prowadzące usługi szewskie do 
l°/o wartości będącej podstawą amortyzacji.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Połańcu.

§ 3'
Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji Roz­
woju Gospodarczego, Przestrzennego, Planowania i Finan­
sów Rady Narodowej Miasta i Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 1.4 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

dr Janusz Gil

poz. 109
UCHWAŁA NR XXI/78/87 

Miejskiej Rady Narodowej w Stalowej Woli 
z dnia j30 czerwca 1987 roku 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ulg w podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 6.7, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 rolku o systemie rad narodowych i - samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 4|li, poz.. 185 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 6, ust. 2 lit. b ustawy z 'dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.. U. Nr 12, poz. 50 
z późniejszymi zmianami) Miejska Rada Narodowa

uchwala, co następuje:

§ 1

Zmienia się treść załącznika Nr 2 do § 2 uchwały 
Nt XI/,36'/86 Miejskiej Rady Narodowej w Staiowej Woli 
z dnia 5 marca 1(986 r, w sprawie ulg w podatku od nie­
ruchomości w ten sposób, że do wykazu rzemiosł którym 
obniża się o 5O®/o podatek od nieruchomości ze względu 
na deficytowość oraz występujący ich brak na terenie 
miasta dodaje się:
— naprawa sprzętu agd.

— naprawa sprzętu rtv,
— (bieliźniatbsłwo,
— optyka.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3
Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Roz­
woju Gospodarczego i Finansów,

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 1.4 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzes­
kiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 1.987 r,

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

liii. Jacek Antonowicz



poz. 110, Ul, 112 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 12 Str. 3

poz. 110 
UCHWAŁA NR XX/81/88 

Gminnej Rady Narodowej w Trzydniku Dużym 
z dnia 29 stycznia 1988 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości dla niektórych rodzajów rzemiosła.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz art. 6i ust. 2 
pikit 2 lit. b ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U., Nr 12, poz. 59). Gminna Rada 
Narodowa w Trzydniku Dużym

uchwala:

§ a<
Obniża się o 50o/o stawki podatku od nieruchomości od 
budynków lub ich części zajmowanych na wykonywanie 
rzemiosł usługowych w zakresie kowalstwa i młynarstwa 
wobec braku tego rodzaju usług na terenie gminy.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Trzy­

dniku Dużym.

§ 3

Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Ko­
misja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Gospodarki Finan­
sowej i Czynów Społecznych Gminnej Rady Narodowej.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego z mocą obowiązującą od 1 lutego u988 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Aleksander Drozd

poz. 111
UCHWAŁA NR XX/102/88 

Gminnej Rady Narodowej w Zaklikowie 
z dnia 29 stycznia 1988 roku 

w sprawie zastosowania obniżek w podatku od nieruchomości.

Działając na podstawie art. 6, ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 112, poz. 50) oraz na podstawie § 4, pkt 1 lit. b 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 11985 roku 
w sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach i o- 
płatach lokalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych do­
tyczących nieruchomości w formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego (Dz. U. Nr 44, poz. 215) Gminna Rada Naro­
dowa w Zaklikowie

uchwala:

§ 1
Obniżyć o 50°/o stawkę podatku od nieruchomości ustaloną 

do wymiaru na 1988 r. dla rzemiosł wymagających dużej 
powierzchni użytkowej, tj. cegielnie i tartaki,

§ 21

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od daty ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego z mocą obowiązującą od.l lutego 1988 roku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Zdzisław Stryjecki

poz. 112 
UCHWAŁA NR XXII/122/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Nisku 
z dnia 112 Jutego 1988 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) po uzyskaniu opinii Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Finansowej Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Nisku

postanawia:

§ 1
Ustalić następujące stawki świadczeń na fundusz gminny: 
U Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­

nym lub wykonywaniem działainóści wytwórczej, prze­
mysłowej, handlowej lub usługowej, których właścicie­
lami lub posiadaczami- (posiadaczami samoistnymi w przy­
padku osób fizycznych) są osoby fizyczne, jednostki go­

spodarki uspołecznionej oraz osoby prawne nie będące 
jednostkami gospodarki uspołecznionej:
a) 2'5 zł — od każdych rozpoczętych 1,00 tys. zł wartoś­

ci budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego,

b) 40 zł — za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowe­
mu,

c) 0,15 zł — za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno za­
budowanej jak i nie zabudowanej.

2. Od osóib fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:



Str. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 12 poz. 112, 113, 114

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podatków — 2- 
-kirotaą stawkę opłaty skarbowej za potwierdzenie 
zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obowiązującą w 
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który doko­
nuje się wymiaru świadczeń na fundusz.

3. Od osób nie wymienionych pod lit. a bez. względu na 
rodzaj wykonywanej . działalności — 2-krotną stawkę fl- 
platy skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła, obowiązującą w dniu 1 stycznia roku podatko­
wego, za który dokonuje się wymianu świadczenia na 
fundusz.

§ 2
Stawki. świadczeń na fundusz gminny o których mowa 
w § li obowiązują na terenie miasta Niska i gminy Nisko.

§ 3

1. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Nisko.

2. Nadzór nad wykonywaniem uchwały sprawuje Komisja 
(Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Finansowej Rady 
Narodowej Miasta i Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr Józef Zaręba
Vpoz. 113 

UCHWAŁA NR XV/87/88
Gminnej Rady Narodowej w Padwi Narodowej

z dnia 29 stycznia 1988 r.
w sprawie wysokości stawek funduszu gminnego na 1988 r.

Gminna Rada Narodowa działając na podstawie art. 4 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 1.5 listopada Ii9®4 r. o funduszu 
gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 50', poz. 289), 
Gminna Rada Narodowa w Padwi Narodowej

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny na rok 1988:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty, podatkowej, lub. płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowią­
zku płacenia podatków w wysokości dwukrotnej sta­
wki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy-, 
konywania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego za który dokonuje się wy­
miaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) — bez wzglę­
du na rodzaj wykonywanej działalności w wysokoś­
ci dwukrotnej stawki opłaty skarbowej- za zezwole­
nie na wykonywanie rzemiosła obowiązującej w dniu 
,1 stycznia roku podatkowego za który dokonuje się 
(Wymiaru świadczenia na fundusz.

2. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicie­
lami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie 
związanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem 
działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej oraz 
od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na obsza­
rze gminy są właścicielami lub posiadaczami nierucho­

mości nie związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) 
lub działalnością przemysłową, handlową bądź usługo­
wą: —
a) w wysokości 20. zł od każdych rozpoczętych 100.000 zł 

wartości budynków ustalonej dla celów ubezpiecze­
nia ustawowego a od domów letniskowych w wy­
sokości 50 zł od każdych rozpoczętych I1OO.1OOO zł ich 
wartości, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego,

b) w wysokości 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej 
budynku, jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu 
ustawowemu,

c) w wysokości 0J5 zł za 1 m2 powierzchni gruntów, 
zarówno zabudowanej, j<ak i nie zabudowanej, a dla 
działek rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni 
gruntów.

§ 2 .
1. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Pa­

dew Narodowa.
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komi­

sji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Zaopatrzenia Gmin­
nej Rady Narodowej..

§ 3
Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Tarnobrzeskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
1:908 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

mgr Józef Stachula

poz. 114 
UCHWAŁA NR XX/91/87

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Połańcu 
z dnia 30 grudnia 1987 r.

w sprawie ustalenia stawek

Na podstawie art. ®7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 2o lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 1,85) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustaiwy 

świadczeń na fundusz gminny.
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy

uchwala, co następuje:



poz. 114, 115 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 12 Str. 5

§ 1
Ustala stawki na fundusz gminny w następujących wyso­
kościach:
1.. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty'podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiąz­
ku płacenia podatków, wykonujących działalność w 
zakresie kowalstwa, zduństwa, zegarmistrzostwa, usług 
RTV, rymarstwa 1,,5-krotności, a od nie wymienio­
nych branż 2,5-krotnosci stawki opłaty skarbowej za 
potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła obo­
wiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a) bez wzglę­
du na rodzaj wykonywanej działalności dwukrotną 
stawkę opłaty skarbowej za zezwolenie na wykony­
wanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia 
1988 r.

2. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, które .są właściciela­
mi lub samoistnymi posiadaczami nieruchomości nie zwią­
zanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem 
działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej oraz 
od jednostek gospodarki uspołecznionej, które są właś­
cicielami lub posiadaczami nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością prze­

mysłową, handlową lub usługową:
a) 20 zł od ’każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego, a od domków letniskowych 50 zł od każ­
dych rozpoczętych 10’0 tys. zł wartości ustalonej dla

■ celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 3(0 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku nie 

podlegającego ubezpieczeniu ustawowemu,
c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntów, zarówno za­

budowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek re­
kreacyjnych 0>,2i5 zł za 1' m2 powierzchni gruntu.

§ 21 .
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Połańcu.

§ 3
Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji Roz­
woju Gospodarczego, Przestrzennego, Planowania i Finan­
sów Rady Narodowej Miasta i Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1988 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Tarnobrzeskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej iMiasta i Gminy 

dr Janusz Gil

poz. 115
UCHWAŁA NR XXI/77/87

Miejskiej Rady Narodowej w Stalowej "Woli
z dnia 30 czerwca 1987 roku

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski.

Na podstawie art. G7 ust. 1 pkt 1 ustawy z 20 lipca 
1883 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) 
oraz ant. 4 ust. 2 i 3 i ant. 8 ust. 3 ustawy z dnia 15 listo­
pada L984 roku .o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz. U. Nr 52i, poz. 269) Miejska Rada Narodowa w Stalo­
wej Woli

uchwala, co następuje:

§ 1

W § 3 pkt 1 ućhawły Nr V/il«/85 Miejskiej Rady Narodo­
wej z dnia 4 marca 1885 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz miejski zmienionej uchwałami Miej­
skiej Rady Narodowej Nr VIII/2l7|/i85 z 28 czerwca 1985 r. 
oraz Nr XIII/44/36 z 28 kwietnia 1988 r. ustala się dodat­
kowo , ulgi w świadczeniach na fundusz miejski osób fi­
zycznych i osób prawnych nie będących jednostkami gos­
podarki uspołecznionej, wykonujących działalność usługo­
wą w zakresie:
— kowalstwa,

■ — introligatorstwa,
— naprawy sprzętu rtv,
— naprawy sprzętu agd,
— maglowania,

— usług pralniczych,
— naprawy rowerów,
— plisowania i obciągania guzików,
—■ renowacji odzieży, . .
•— wułkanizatorsfcwa,
—• bieżnikowania opon.

§ 3 ‘

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3’

Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Roz­
woju Gospodarczego i Finansów.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 1(4 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 1987 roku.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

inż. Jacek Antonowicz



Str. 6 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 6 poz. 116, 117

poz. 116
UCHWAŁA NR XXV/113/88

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Staszowie
z dnia 15 lutego 1988 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 1. i 2 ustawy z dnia 1,5 listo­
pada 1984 roku o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
<Dz. U. z 1984 r„ Nr 52, poz.. 269) — Rada Narodowa Mia­
sta i Gminy uchwala następujące stawki świadczeń na 
fundusz gminny:

§ 1
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jedno­
stkami gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową i usługową:
a) płacących podatek obrotowo-dochodowy w formie kar­

ty podatkowej, opłaty skarbowej lub zwolnionych od 
podatków w wysokości 2-krotnej stawki opłaty skar­
bowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rze­
miosła, tzn. 4.000 zł,

b) od osób nie wymienionych pod literą a), bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości 2-krot- 
nej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wyko­
nywanie rzemiosła, tj. 10.000 zł..

§ 2
Od nieruchomości od osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które są 
właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości 
nie związanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywa­
niem działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej oraz 
od jednostek gospodarki uspołecznionej, które są właściciela­
mi lub posiadaczami Nieruchomości nie związanych z gos­
podarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością przemysło­
wą, handlową lub usługową w wysokości:
a) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli

nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,
b) 1.5 zł od każdych rozpoczętych ICC.000 zł wartości bu­

dynku ustalonej- dla celów ubezpieczenia ustawowego,
c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa­

nej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyjnych 
— 0,20 zł za 1 m2- powierzchni gruntów,

d) 50 zł od domów letniskowych, od każdych rozpoczętych 
IGO-.OOO zł wartości budynku ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego,

§> 3

Osobom wymienionym w § 1 pobierającym emeryturę, ren­
tę lub prowadzącym działalność w niepełnym' wymiarze 
oraz wykonującym usługi w .zakresie: kowalstwa, szewstwa 
naprawkowego, młynarstwa, zduństwa, rymarstwa, stolar­
stwa budowlanego otworowego', powroźnictwa, szklarstwa. 
ślusarstwa na nze.cz rolnictwa, a także rzemieślnikom wy­
różnionym w konkursie „Wzorowy Zakład Rzemieślniczy” 
— obniża się stawki o 50%.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1988 roku i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Tarnobrzeskiego.;

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr Jan Sikora

poz. 117 
UCHWAŁA NR XXI/107/88

Rady Narodowej Miasta i Gminy Nowa Dęba 
z dnia 25 kwietnia 1988 r.

w sprawie wysokości stawek dziennej opłaty targowej.

Na podstawie art. 13 i 14 ustawy z dnia 14 marca. 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy Nowa Dęba

uchwala, co następuje:

§ .1
Ustala się stawki opłaty targowej pobieranej dziennie od 
osób fizycznych dokonujących sprzedaży na terenie Hali 
Targowej oraz na placu przed halą targową w Nowej Dębie 
w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy
Nowa Dęba,

§ 3i
Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Komisji Roz­
woju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodar­

ki Finansowej oraz Komisji Drobnej Wytwórczości, Usług 
i Rzemiosła, Zaopatrzenia Ludności i Ochrony Konsumen­
ta.

§ 4

Traci moc uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy Nowa 
Dęba Nr XIV/6|l/8i6 z dnia 30 grudnia 198i6 r. w sprawie 
stawek opłaty targowej.

§ 5)

Uchwała wchodzi w życie .po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego z mocą obowiązującą od 1 maja 1,988 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i |Gminy 

Nowa Dęba
mgr Józef Sawuła



5, Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, kwiatów,, grzybów itp. (od osoby) 50 zł

poz. J18 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 12 Str. 7

Załącznik Nr 1 do uchwały 
Nr XXI/107/88

Dzienne stawki opłaty targowej:

Wyszczególnienie czynności | Dzienne stawki opłaty targowej
1. Przy sprzedaży hurtowej prowadzonej z wozu konnego, kwiatów, nasion 

mniaków na targowisku (od wozu)
zbóż, zie-

200 zł
2. Przy sprzedaży tych samych produktów prowadzonej z samochodu, przyczepy, plat­

formy. 300 zł
3. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki lub wiadra (od .osoby):

a) od osób handlujących zawodowo,
b) od osób indywidualnych producentów towarów jak: masło, sery, jaja dtp.

■IDO’ zł
50 zł ■ •■'

4. Przy sprzedaży z wózka, roweru (od wózka, roweru) 50 zł

6. Przy zajęciu placu pod stoisko lub pod towar przeznaczony do sprzedaży niezależ­
nie od branży za m2 zajętej powierzchni. 200 zł

poz. 118 
UCHWAŁA NR XXI/59/88

Rady Narodowej Miasta i. Gminy w Rudniku n. Sanem
z dnia 26 lutego 1988 roku „

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej na terenie miasta i gminy Rudnik )n. Sanem.

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt 1, art. 68 ust. 1 i 2 
i art. 72 ,ust. 1 i 2 .ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz ąrt. 14, 
ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 1,2, poz. 50), Rada Narodo­
wa Miasta i Gminy w Rudniku- n. Sanem-

uchwala:

§ 1
Ustala się Stawkę opłaty targowej następująco:
1- Przy sprzedaży ód każdej wystawionej do sprzedaży sztu­

ki:
a) konie i bydło powyżej 2 lata — 250’ zł
b) ..jałowizna i źrebięta powyżej 6 m-cy

do 2 lat — 150 zł
c) cielęta i źrebięta do 6 m-cy oraz trzoda

chlewna powyżej 6 m-cy — liOO zł
d) trzoda chlewna do 6 • m-cy — 50 zł

2. Przy sprzedaży z wozu konnego — 200 zł
3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy,

przyczepy samochodowej — 200 zł
' 4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka, 

skrzynki, wiadra wyrobów swojej produkcji 
np. sery, masło, jaja i pozostałych — 50 zł

5. Przy sprzedaży ilości warzyw, owoców
i kwiatów — 100 zł

6. Za zajęcie placu pod towar przeznaczony do 
sprzedaży oraz za zajęcie placu na wykony­
wanie czynności rzemieślniczych za 1 m2 — 50 zł

7. Przy sprzedaży samochodów — 200 zł

§ 2
Naczelnik Miasta i Gminy powierzy pobór opłaty targo­

wej Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska'’ w Rud­
niku n. Sanem. .. . .. W , ; ; S ;

§ 8
Za pobór opłaty targowej i administrowanie targowiska 
przysługuje wynagrodzenie Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w wysokości 5OB/o zainkasowanej kwoty.

§ 4

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” odprowadzi 
miesięcznie 5C°/o zainkasowanej kwoty na konto’ Urzędu 
Miasta i Gminy w Rudniku. lig-:

§ 5
Traci moc Uchwała Nr X/29/86 z dnia 18 lutego 1986. roku 
w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej ha terenie 
miasta i gminy Rudnik.

§ 6

Niniejsza Uchwała obowiązuje na terenie miasta i gminy. 
Rudnik n. Sanem..

§ 7

Uchwała wchodzi w życie .po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego z mocą obowiązującą od 1 mar,ca 11988 r.

§ 8
Wykonanie Uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy 
w Rudniku.

§ 9

Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Roz­
woju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodar­
ki Finansowej Rady Narodowej Miasta i Gminy.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Rudniku n. Sanem
Zdzisław Chmiel



Str. 8 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 12 poz. 119, 120

poz. 119 
UCHWAŁA NR XXIV/90/88 

Miejskiej Rady Narodowej w Stalowej Woli 
z dnia 17 lutego 1988 roku 

w sprawie {ustalenia stawek Opłaty targowej.
Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 

1885 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12. 
poiz. 50) Miejska Rada Narodowa w Stalowej Woli

uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się stawki dzienne opłaty targowej od osób fizycz­
nych za korzystanie z targowisk na terenie miasta w wy­
sokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały.

- i§ 2
Pobór opłaty targowej powierza się:
1. Powszechnej Spółdzielni Spożywców „Społem” w Sta­

lowej Woli,
2. Stalowowolskiej Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu „Sa­

mopomoc Chłopska” w Stalowej Woli.

§ 3
Pobraną opłatę targową po potrąceniu należnego wynagro­
dzenia przez jednostki prowadzące targowiska należy od­
prowadzać na rachunek dochodów budżetowych MRN w ter­

minach kwartalnych do dnia 15-go, miesiąca po upływie 
kwartału.

S 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 5
Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Roz­
woju Gospodarczego i Finansów,

§ 6
Traci moc uchwała Nr VIII/28/85 Miejskiej Rady Narodo­
wej w Stalowej Woli z dnia 28 ozerwca 1985 roku.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

inż. Jacek Antonowicz

targowej

Wyszczególnienie czynności

§ 1

Załącznik 'do uchwały Nr XXIV/90/88 
Miejskiej Rady Narodowej w Stalowej Woli 
z dnia 17 lutego 1988 r.

Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych 
dokonujących sprzedaży na targowiskach i innych miej­
scach wyznaczonych czasowo przez terenowe organy ad­
ministracji państwowej jako miejsca handlowe.

500
30’0
300
300
200

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej sztuki:
— konie i krowy pow. 2 lat,
— jałowizna i źrebięta pow. 6 m-cy do 2 lat
— trzoda chlewna pow. 6 m-cy
— cielęta i źrebięta do 6 m-cy
— trzoda chlewna do S m-cy oraz owce

poz. 120 >
UCHWAŁA NR XVHI/94/87 

Gminnej Rady Narodowej w Zaklikowie 
z dnia 7 .października 1987 r.

w sprawie pobierania opłaty targowej.

Wysokość opłaty targowej 
w złotych

Stawki opłaty
na targowiskach miejskich w Stalowej Woli

Na ,podstawie art. 14 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
i art. 50 ustawy o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U, Nr 41, poz. 1,85) Gminna Rada Na­
rodowa ;w .Zaklikowie

uchwala:

2. Przy sprzedaży detalicznej z wozu konnego (3i00
3. Przy sprzedaży detalicznej z samochodu, platformy, przyczepy 50-0
4. Przy .sprzedaży oibnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra itp. i2i0i0
5- Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp. 200

Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, grzybów, ,kwiatów itp. od osoby 100
7. Zajęcie placu pod’ stoiska lub towar przeznaczony do sprzedaży niezależnie od bran-

ży lub .wykonywanie czynności rzemieślniczych za 1 m2 powierzchni 300



po„. 120, 121, 122 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 12 Str. 9

§ Z
Ustala się następujące stawki dzienne opłaty targowej:

1.)  .przy sprzedaży od każdej wystawionej sztuki
a) koni i bydła powyżej 2 lat — 100 zł
to) jałowizny i źrebiąt od 6 m-cy — 2 lat —■ 50 zł
c) trzody chlewnej powyżej 6 m-cy, cieląt

li źrebiąt do 6 m-cy — 30 zł
d) trzody chlewnej do 6 m-cy, owiec i kóz — 20 zł

2) przy sprzedaży oibnośnej z ręki (koszy, skrzyń,
wiader itp.) od osób:
a) handlujących zawodowo — 50 zł
b) indywidualnych producentów sprzedających

Wyroby swojej produkcji np. serów, masła,
jaj — 10 zł

c) pozostałych osób — 2<0 żł
3) pj-zy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód,

grzybów, kwiatów itp. od osoby — <liO zł

§ 3
Spółdzielnia prowadząca targowisko ma przyznany przez 
organ administracji państwowej udział we wpływach opła­
ty targowej w wysokości 50% wpływów z przeznaczeniem 
na konserwację i rozbudowę targowiska.

© 4
Spółdzielnia ma obowiązek przekazywania wpływów opła­
ty targowej na konto terenowego organu administracji pań­
stwowej do dnia 5-go za miesiąc poprzedni.

<§ 3
Utahwała wchodzi w życie ,po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Zdzisław Stryjecki

poż. 121 
UCHWAŁA NR XVU88/88

Gminnej Rady Narodowej 'w Padwi Narodowej
z dnia 29 stycznia 1988 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów w 1988 roku.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Padwi Narodowej

uchwala, co następuje:

§ .1
1. Określa się wysokość podatku od posiadania psów 

w 1,988 r. w następującej wysokości:
a) od pierwszego psa — 500 zł,
b) od drugiego psa — 800 zł,
c) od każdego następnego psa — IjOOO zł.

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawki okre­
ślonej w ust. 1 jeżeli osoba fizyczna weszła w posia­
danie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 2
■1. Podatek jest płatny bez wezwania do dnia 3,1 lipca każ­

dego roku w kasie Urzędu Gminy bądź u sołtysa wsi.

2. W stosunku do osób określonych w § 1 ust. 2 niniej- . 
szej uchwały .termin płatności podatku ustala się do 
dnia 1 grudnia każdego roku,

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Padwi Narodowej,

§ 4
Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Roz­
woju Społeczno-Gospodarczego i Zaopatrzenia GRN.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego z mocą obowiązującą od 1 lutego 1988 roku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

mgr Józef Stachula

poz. 122
UCHWAŁA NR XVIII/92/87 

Gminnej Rady Narodowej w Zaklikowie 
z dnia 7 października 1987 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej za czynności urzędowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej.

Na podiStawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U, Nr 12, poz. 50) 
i ant. 50 ustawy’ o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. .18,5) Gminna Rada Na­
rodowa w Zaklikowie

ustala:

§ ill
Za każdoraizowe sporządzenie protokołu przyjęcia testa­
mentu opłatę skarbową w kwocie 1.00q zł.

§ a
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upły wie 14 dni pd dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Zdzisław Stryjecki



Str. 10 poz. 123Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 12

poz. 123
UCHWAŁA NR XVIII/96/88

Rady Narodowej Miasta i Gminy Zawichost 
z dnia 29 stycznia 1988 r.

w sprawie opłaty administracyjnej.

(Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1933 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U.. Nr 41., poz. 185 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 16 ustawy z dnia 1,4 marca 1,98.5 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Rada Narodo­
wa Miasta i Gminy Zawichost

uchwala:

§ 111

Wprowadza się opłatę administracyjną za sporządzenie te­
stamentu w wysokości — 1.000 zł.

§ a
Opłatę należy wpłacać niezwłocznie do kasy Urzędu Mia­
sta i Gminy.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy 
w Zawichoście.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 1,4 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr Tomasz Huk


